
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

  
SSEERRVVII ZZII   SSOOCCII OO--AASSSSII SSTTEENNZZII AALL II                                                                                                                         CCOOPPII AA  AAUUTTEENNTTII CCAA  
SSCCOOLL AASSTTII CCII   EE  CCUULL TTUURRAALL II   
 
 

DDEETTEERRMM II NNAA  NN..    77    DDEELL     1199..0011..22001100  
 
 
 Oggetto:  Erogazione contributi straordinari ed una tantum a nuclei famigliari residenti - 

Impegno di spesa. 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno diciannove del mese di Gennaio. 
 
 

II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEEII   SSEERRVVII ZZII   SSOOCCII OO--AASSSSII SSTTEENNZZII AALL II   
SCOLASTICI E CULTURALI   

 
Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale è stata attribuita con Decreto del Sindaco Prot. N. 
7198 DEL 31.12.2009 della responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra indicati per l’anno 
2010; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 18.01.2010 avente ad oggetto 
“Erogazione contributi straordinari ed una tantum a nuclei familiari residenti”, con cui veniva 
demandata al sottoscritto l’assunzione del relativo impegno di spesa. 
 
Vista la relazione dell’Assistente Sociale, depositata agli atti dell’ufficio, con la quale viene 
evidenziata la situazione di particolare disagio di un nucleo familiare residente in poncarale, A.C.E., 
già seguito dai Servizi Sociali, la cui situazione per il perdurare dello stato di disoccupazione e per 
le difficoltà a trovare un lavoro, resa ancora più complessa per la presenza nel nucleo di due minori, 
rende opportuno e necessario l’intervento dell’Amministrazione con l’erogazione di un contributo 
straordinario ed una tantum, per far fronte a debiti pregressi relativamente ad utenze domestiche 
non pagate per la particolare situazione in cui tale nucleo verte; 
 
Considerato che con la deliberazione n. 12 del 18.01.2010 l’Amministrazione Comunale stabiliva 
di provvedere all’erogazione del seguente contributo straordinario: 

- Famiglia A.C.E.:  € 520,00 per il pagamento di fatture Enel e AOB2; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere al relativo impegno di spesa. 
 
Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 

DETERMINA 
 



 

 

 
1) di impegnare la somma complessiva di €. 520,00 per i motivi in premessa espressi; 

 
2)   di imputare la spesa complessiva lorda di €. 520,00 all’Intervento 1100405 del bilancio 

2010 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 
l'Ufficio Ragioneria; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
 
 

Il Responsabile dei Servizi  
          Socio-Assistenziali, Scolastici e Culturali   

Il Segretario Comunale  
F.to Dott. Santi Moschella       



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 
VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  19.01.2010 
 

                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to  (Pagati rag. Primo) 
 
________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale, lì  19.01.2010 
 

                                                                 
Il Responsabile dei Servizi  

          Socio-Assistenziali, Scolastici e Culturali   
Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Santi Moschella       
 

  
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  19.01.2010 
 

                                                                                 
Il Responsabile dei Servizi  

          Socio-Assistenziali, Scolastici e Culturali   
Il Segretario Comunale Dott. Santi Moschella       

 
 
 
 


